R E Q U E R I M E N T O  Nº. 200
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/3/2009

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que, nesta época do ano, considerada como época das chuvas, e que na época de estiagem, nossos munícipes são obrigados a sofrerem com a falta de água, fornecida pela SABESP;

CONSIDERANDO que cada ano que passa, aumenta mais e mais as reclamações, bem como a quantidade de casas e bairros que são atingidos por esse cenário, obrigando nossos munícipes alterarem completamente seu ritmo de vida, para que possam realizar suas obrigações domésticas,

 REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Gerente                        de Divisão da SABESP - Botucatu, Senhor ARTHUR ESTEVES BRONZATTO, solicitando que informe se existem e quais são as obras que estão sendo realizadas para sanar tais problemas, e, em caso negativo, se existem obras a se iniciarem.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de março de 2009.

Vereador autor BOMBEIRO TAVARES

DEM

wlf